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RozPoRąDzENlA

zcŁoszENlE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM -

projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy - Kodeks karny skarbowy
(uD13e)

(tytuł projektu załoŻeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projeku rozpoządzenia - zgodnie z jego treścią
udostępnioną w Biuletynie lnformacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady

Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

'l. Nazwa/imię i nazwisko**

Philip Morris Polska Distribution Sp. z o.o.

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania**
AI. Jana Pawła ll 196' 3{_982 Kraków

3. Adres do korespondencji i adres e-mail
ul. lnflancka 4C; Gdanski Business Center D, 00-189 Warszawa, Mariusz.Staniak@pmi.com

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANTA PODMIOTU
vllYMlENtoNEGo W czĘścl A W PRAGAGH NAD PRoJEKTEM

Lp. lmię i nazwisko Adres

1 Adam Siekierski, Dyrektor ds. Relacji
Zewnętznvch

2 Mariusz Staniak, Fiscal Manager
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c. oPls PosTULoWANEGo RozWlĄzANlA PRAWNEGo,zE WsKAzANlEM |NTERESU
BĘDĄcEGo PRZEDM|oTEM ocHRoNY

W imieniu Philip Morris Polska Distribution Sp. z o.o. zgjaszamy zainteresowanie naszej
spółki pracami nad opublikowanym projektem w/w ustawy.
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Celem przedstawionego przez Ministerstwo Finansów projektu ustawy o zmianie ustawy o
podatku akcyzowym oraz ustawy - Kodeks karny skarbowy jest opodatkowanie akcyzą
wielorazowych papierosów elektronicznych, podgrzewaczy do wyrobów nowatorskich i
wządzeń wielofunkcyjnych słuĘcych do waporyzacji zarówno płynu do papierosów
elektronicznych, jak i wyrobów nowatorskich. Projekt zakłada również podniesienie
należnej *cyzy od pĘnu do papierosów elektronicznych zawartego w jednorazowych
papierosach elektronicmych.

Chcielibyśmy podkreślió, iż rozumiemy argumentację Ministerstwa Finansów wskazującą
na koniecznośó ograniczeria dostępności cenowej wyrobów takich jak jednorazowe e-
papierosy, szczególnie dla osób nieletnich. Polityka akcyzowa w tym zakresie powinna być
przemyślana, racjonalna oraz uwzględniająca aktualne uwarunkowania rynkowe,
ekonomiczne i społeczne.

W tym kontekście nie rozumiemy zamiarów Ministerstwa Finansów rcrierzających
jednocześnie do opodatkowania 'podatkiem akcyzowym wszystkich vrądzei do
waporyzacji. Jak wskazuje resort finansów w ocenie skutków regulacji towarzysącej
projektowi ustawy, zdecydowana większość z papietosów elektronicznych to wządzenia
jednorazowe. To właśnie te tanie wyroby, w większości przypadków importowane
konsumentom z Chin, w wielu przypadkach nie w pełni zgodne z nonnami UE stwarzają
również zagroŻetie dla środowiska naturalnego, z uwagi na powstaj ące z nich odpady z
plastiku oraz wykorzystane w nich jednorazowych, nieładowalnych baterii. Dodatkowo, ze
względu na krótki cykl. Ęcia e-papierosy jednorazowe, stanowią zagroŻenie dla środowiska
naturalnego.

TJrądzeruejednorazowe z pĘnem można kupió, jak wskazuje Ministerstwo Finansów, już
za 20-35 zł a utządzenie wielorazowe' w przypadku chociażby urądzeń do podgrzewania
wyrobów nowatorskich w granicach t50_500 ń. JuŻ samo to stanowi istotną barierę,
szczególnie dla nieletnich, do ich zakupu. Do tego tłzeba oczywiście dodaó cenę wkładów
do podgrzewania. Dodatkowo, vrądzelia wielorazowe, z uwagi na innowacyjne,
zastosowane w nich technologie są wykorzystywane przez użytkownikaprzez długi okres
czasu a producenci i dystrybutorzy tych wyrobów, nierzadko oferują bezkosztowo swoim
konsumentom możliwość oddania ruĘtego wządzeria w ramach programów recyklingu,
ograniczając w tym zakresie odpady przedostające się do środowiska nafuralnego. ZtegoteŻ
względu' naszym zdaniem wszystkie wządzerua do waporyzacji wielorazowego uĄrtku
powinny zostać wyłączone z opodatkowania ich podatkiem akcyzolvym.

Uwagi szczegółowe:

Art. I ph.3
w art. 8 po ust. 5 dodaje się ust. 5aw brzmieniu:
,,5a. Przedmiotem opodatkowania akcyzq jest również sprzedaż zestcwu części, który może
słuĘć konsumentowi do wyprodukowania urzqdzenia do waporyzacji. ";

Co należy rozumieó pod poięciem,,zestaw części'' ? Cry wyłącznie sprzedaŻ kompletnego
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zestawu' zavłierającego wszystkie elementy niezbędne do wyprodukowania urądzenia do
waporyzacji stanowi przedmiot opodatkowaria, zaś spruedaŻpojedynczych elementów,
takich jak np. ustnik, grzałkaprzedmiotem opodatkowania juz nie jest?

W jaki sposób podatkowo traktowane będą urządzenia składające się z dwóch stanowiących
integralną całość części _ tj. podgrzśwacz oraz ładowarka. Niekiedy części te mogą byó
również sprzedawane oddzielnie lub wymieniane np. w ramach gwarancji.

Art. I pkt.9
w art. 39 w ust. 1 po pkt 5 dodaje się przecinek i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
,,6) uzasadnia to przeznaczenie próbekniehórychwyrobów akcyzowych do bądań
naukowych, laboratoryjnych lub j akoś ciowych'' ;

olaeślenie ,'niektórych wyrobów akcyzowych'' jest nieprecyzyjne. Jeśli tylko niektóre
wyroby akcyzowe mogą podlegaó zwolnieniu, zasadnym jest je wymienić. Jeśli natomiast
kwestia ta ma być uregulowana w rczpotądzeniu, zwrot ten moźrra zastąpić zwrotem
,,wyrobów akcyzt]wy9|r, o,'ł:tórycĘ Tawa w roryotądzeniu.. . ...''.

D. zAŁĄczoNE DoKUME,NTY';"''i' .'

1 Aktualny wydruk z centralnego Ęestru KRS
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E. Ninieisze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formaInych/zmiany danych**

(podaó datę z części F popzedniego zgłoszenia)

zgłoszenia dokonanego dnia

F. osoBA SKŁADAJĄGA zGŁoszENlE

Podpislmię inazwisko Data
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G. KLAUZULA oDPoWlEDzlALNoscl KARNEJ zA SKŁADAN|E FAŁszYWYcH
zEzNAŃ

karnej za

ution 5p.;on

Adam Sieklerski
CzłonekZaaądu (podpis)

oświadczenia ............

Jezeli zgłoszenie nie jest składane w trybie ,rt.'i-urt. o
Olslrlbutlon Sp. z o.o.

z dnia 7 lipca 2005 r. o
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: ''- Zgłoszenie zmiany danych"
skreśla się.
Niepotzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jezeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia

uzędowego formularza zgłoszenia (art' 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r' o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych popzedniego
zgłoszenia ($ 3 rozpoządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania
zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych olaz projektami załoŻeń
projektów L/staw' W nowym urzędowym formulazu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki,
povńazając również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formulaza wypełnia się w pzypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki
organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad
projektem zaloŻeń pĄektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła
osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których
mowawań.7ust.5ustawyzdnia7lipca2oo5r'odziałalności lobbingowej wprocesie
stanowienia prawa, a ta}<że pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania
podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu załoŻeń projektu ustawy.

4' Częsć E formularza wypełnia się w pzypadku uzupełnienia braków formalnych lub
zmiany danych dotyczących wn iesion ego zgłoszen ia.
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